vire. huius verbi part. prae. 'vires' invenitur apud
poetas, ut Horat., et antiquarios, Apul. et Gell., Iul. Val. habet:
141, 11 arbores . . . videntes . . .¹¹

V. Praeter formam usitatam neanulla verba habent aliama,
quae saepe in prisca et inferiore latinitate, minus crebro in
aurea invenitur. eius generis verba complura in Apuleiano et
Valeianae sermonem reperi.

absque (cf. Thea. I 185) praepositio i. q. sine existat apud
Apul. (cf. Leky p. 28) de dogma. Plat. II 23 absque haec virtute,
et a. 1. Min. Fel. Ammianus, saepe in inferiore latinitate, apud Ecl.
saepissime apud Iul. Val. 159, 5 absque capitibus. praeterea ex
magno numero affero 118, 12, non absque 22, 24, 24, 22, 32, 13,
59, 15, 92, 16, 119, 15, 135, 26.

exambi. huius verbi formam inusitatam 'exambient'
habet Iul. Val. 42, 24 (in carmine). fortasse metricis causis commo-
tus hanc formam, ut finem versus (trim. iamb.) feliciter exploraret,
adhibuit. Haec verborum forma in syllabus -ent terminatae
inveniuntur imprimis inde ab Apul. (cf. NW III 326 sqq.) cf. met.
VI 19 ubi similem formam habemus 'redies' etc. apud Ecl.

expergitus. hanc part. formam inusitatam invenimus
(cf. NW III 571) apud Luer. Apul. met. II 14, 26. IV 22. apol. 43.
Arnob. V. Iul. Val. 162, 14 cum (Alexander) expergitus foret,
43, 6 Kuehl. lectionem T 'expergitur' in textum recepit, in A
est 'expergitur'.

fortassis (cf. NW II 605) invenitur apud Plaut. raro in
aurea latinitate, saepius in inferiore, apud Apul. (cf. Leky p. 47)
met. V 9. Iul. Val. 52, 6.

⁹ de Ammiano, Apulei imitatore, cf. Sebeck, PW I 1851 et liberos, quos
iis commonebantur. Etiam si hunc libellum perlegoris multos locos invenis,
e quibus cognoscere Ammianum Apuleiani sermonem esse imitatores.

¹⁰ de ratione, quae intercessit inter sermonem Apuleianum et Soliniannum,
cf. Weyman EPH 1890 p. 910.

¹¹ fortassis Iul. Val. ex Apulei sermone sumpsit verbi 'marcent' prae-
part. 'marcent', quod invenitur apud poetas. Ovid. Her. Stat. Sil. apud
Tacit. Val. Max. Apul. met. IV 24 marcentes oculos. XI 5 marcentem sanguis,
grad. comp. 'marcentior', dictum de sole apud Iul. Val. 121, 6. — protestari
quod verbum inveni apud solos Apul. met. X 28 fidem protestata. Macrobi.
ICt. Iul. Val. 107, 22. benivolentiae . . . studium protestati sunt.

de formis, quae sunt derivatae a radice fu-, fuam, fuat,
funt, cf. ea, quae coligit N-W III 600 sq. habent Plaut. Eon.
Lív. Andron. Pacuv. Terent. Vergil. Apul. (e. g. affero apol. 92)
Auson. Symm. (Kroll p. 33), affero Plaut. Bacch. 156. Amph. 985.
Epid. 619. Iul. Val. 148, 26 vester imm fumat. 138, 21 ubi percitus?¹²
a Candide rex fum?¹³ 153, 4 editio fumant.

pronominis 'meus' voc. sing. 'mi' de femina intellege-
tur apud Apul. (cf. N-W II 368), affero met. IV 26 mi parens
i. q. mater. IV 27 mi herilis (i. q. dominus), V 26 mi soror. VIII 8,
praeterea apud Ecl. Iul. Val. dicit 11, 8 mi mulier. 25, 17 mi
mater. 157, 13 mater mi.

opulens (cf. N-W II 23, 167) hanc formam invenimus pro
usitata 'opulentus' apud Sall. Iug. 69, 3. Apul. met. VIII 15 castellum
frequens et opulens. IX 19 matrona . . . pollens et opulens. de deo
Socr. 22 (p. 171 Oud.) omnia opulenta, omnia ornata. Ecl. Iul.
Val. 77, 23 opulens et abundans. 130, 17 oppidum quoddam
opulens et abundans (animus intendere ad verborum compo-
sitionem apud Apul. et Iul. Val.).

portentuosus existat apud Apul. met. IX 38 portentosus
eruoris. Iul. Val. 128, 23 homines sensi manibus portentosus.
155, 26 portentosus plurima eiusmodi. praeterea haec forma
pro usitata 'portentosus' existat apud Ps-Cyprian.

pro forma pron. rel. usitata 'quibus' invenitur forma 'quis'
(cf. N-W II 469 sqq.) saepissime apud poetas, in Cie. ep., apud
Varr. Sall. Plin. in inferiore latinitate, apud Apul. met. III 21 quis
relinet fluctuantibus. et a. l. Iul. Val. 112, 29 ex quis facile nos-
catis. et a. l.

e a. a. b. l. adi. 'vetus' terminatione -i formatus
(cf. N-W II 85 sqq. ubi copiose de formis 'vetore' et 'veteri' agitur)
existat apud Plaut. Plin. in inferiore latinitate. Gell. IX 14, 20.
Iul. Val. 30, 16 veteri militie. 33, 19 a veteri compositione.

virginal pro forma 'virginale' reperitur (cf. N-W I 287 sqq.)
apud Apul. apol. 34 vereillum et virginal. Solin. 1, 67. Prud. Iul.
Val. 7, 18 mulierum virginal. et infra 7, 25 virginal feminas.

VI. Ut Iul. Val. multa verba sumpsit ex antiquiorum ser-
moni, saepissime Apulei, ita ei syntaxis quoque Apuleiana non
ignota fuit et, quamquam nonnulla huius generis non solam
apud Apuleium, verum etiam apud reliquos scriptores haec atque
illuc inveniuntur, etiam hac in re Iul. Val. ex Apuleio pendere
affirmaverim. Quo meliore fructu de haec re quaestio iniretur,

¹² ead. exhibet 'penitus', quod sensum non efficit locum sanavit
Volken. conjectura 'percitus'.

¹³ Ita scriptus Kuehl. comprobante Volkenanno.

antea syntaxin Apuleianam pertractari necesse erat, id quod fecit Leky, cuius libellus maximae mihi utilitati fuit hanc rem perscrutanti. Quae commemorata digna mihi videbantur, sequentibus verbis tractabuntur.⁴⁾

De attributo et appositione.⁵⁾

Saepissime Apuleius coniungitur *dōvēdētēc* duo substantiva, quorum alterum attributi loco est. (cf. Koziol, der Stil des Luc. Apul. Wien 1872 p. 257 sq. Leky p. 11 sq.) affero met. VII 11 pueri virgo, similiter Iul. Val. 55, 4 virginibus filiabus

De notionibus praedicativis.

Praedicativa nonnumquam ab Apuleio per anticipationem scripta videntur (cf. Leky p. 14. ex Iul. Val. excrispi: 5, 10 opertum quidem vultum . . . texeris velumine. (simplicius Ps-Call. *εγκύρων τον ή γράμματον*).

De casibus.

a) de genetivo.

I. Persae gen. pendet e neutrī pronomīnum apud Apuleium (cf. Leky p. 15) met. I 12 quid rei et saepe a. l. eundem habemus usum apud Iul. Val. 83, 3 quid rei cf. 118, 22, 46, 24 quid virum, 93, 28 quid mobilitatis. 167, 5 eboris quod. 33, 20 ad id loci et. 149, 22, 37, 23 eo loci. 5, 11 id promissi. 109, 2 id

⁴⁾ quibus ex fontibus Apuleius hoc in re hauccei, expōne expresso. Quod si indagamus oris, Leky ipso titlo ostendens erit. Ceterum non ignore dubitari posse utram haec an illa structa a Iul. Val. sumpta sit ex Apuleio.

⁵⁾ obiter hanc tango, quae scriptis inventariorum, ut dubium sit nam a Iul. Val ex Apul. sumpta sint, attributi loco habet Iul. Val. saepe substantivum cum praepositione coniunctum, praepositio 'de' existat. 34, 14 Cleonenses de Nauenae et Discrētes Rhodias structurae vestitae hunc inventariorum. 37, 1 omnem illam de faris linea. 39, 19 de Iherio autem. 64, 25 pragmā de cestis, 36, 3 perticulis de multitudine. (pex gen. obiect.) 122, 20 quidquid de his intero summis 90, 25 quidquid de Strangis. pro gen. part. 154, 5 mortem . . . exteris cf. Apul. met. VII 22 mortem de Iupo. 145, 4 trichinum de savi genere. 185, 9 supplementum de gente (missis nūs praepositiones est 26, 17 redditio de Mōthēna). 161, 24 istae (scil. arboris) de auro. cf. etiam Hoppe II p. 38. praepositio 'ex' est: quicquidem ex hostibus (36, 1) pro gen. part. pñctura 107, 1. 165, 3. 157, 22 nūs ex auro, alter . . . argenteis ioninam intendo ad variam dicendi rationem) cf. 161, 8 saepe hic nūs existit p. 143. affero v. 10, 21. ex effigies . . . e marmore . . . et metallo. 26 curru . . . e porphyrio lapide, praepositio 'enī' enim inhibet Iul. Val. 44, 9 statuam . . . cum . . . inscriptione. 46, 1 cum emphaticis viros (cf. Apul. met. II 12 illa cum gladio). 47, 23 loculos cum auris, pñcturae commixtare 120, 5 obriare ad ventum ibent cum litteris. 193, 5 effigies cum lunulibus lampadarium, quas a posteriori argenti . . . festinales iunimus intendo ad usum praepositio 'a' de similares structus Apul. cf. Koziol p. 331 sq. Leky p. 12. — addicione hoc loco mihi loci constructionem ad sensum, quae vocatur, usitatam apud multos scriptores, ex Iul. Val. affero 62, 26 inventio Alexander Thessalonicus diripere . . . festinat, 119, 4 irent quisque securus in sua. de Apuleiano usi vide Leky p. 12.

voti. 162, 9 id monstri. 147, 26 istud iniuriae. 98, 19 ad id consili. 160, 12 multa opum. 157, 17 in ulteriore regionum. 150, 19 inter eternā laboris et glorie. 159, 7 eterna oris. cf. etiam Hoppe II p. 20 sq. 106, 5 ex incerto regiae initiationis.⁶⁾ similiter spud Apul. (Leky p. 16). de hac re cf. Draeger I² 448 sqq.

2. Saepissime Iul. Val. gen. pronominis 'nūs' cum substantivis coniungit, hic usus ante Iul. Val. praecepit apud Apul. inventor (cf. Draeger I² 472. Rönsch, coll. phil. p. 74) ex Iul. Val. affero 41, 20 fata sui. 51, 5 ambitu sui. 57, 15 favorē sui. 62, 28 sui misericordiam. 63, 22 maiestate sui. 94, 6 admirationem sui. 105, 16 sui dignitate. 114, 22 perniciem sui. 121, 18 de exemplo sui. 142, 9 sui conspicuē. de usu Tert. cf. Hoppe II p. 18. Etiam genitivos 'mei' et 'nostrī' habet Apul. (cf. Draeger I² 1) e. g. affert ex Apul. mot. II 25 nostri vim praesentariam. cf. Iul. Val. 61, 14 in nostri contumeliam. 112, 23 legationem mei. Praeter haec pronomīnum formas apud Apul. usitatas Iul. Val. utitur etiā forma 'vestri', quae apud Apul. deest (cf. Hildebr. ad. met. V 3) 62, 4 vestri mūrorum. 148, 27 ex predicatione vestri. 154, 12 a cognitione vestri.

3. mille Apul. cum gen. coniungit, praeter locos, quos Leky p. 16 affero, existat met. X 1 mille armatorum, idem habet Iul. Val. 61, 22 armatorum mille. (cf. Draeger I² 106 sq. N-W II 301 sqq.)

4. apud Apul. met. VIII 7 legit̄: *pārenium suorum . . . reverē* (cf. Leky p. 16). eadem structura recurrit apud Iul. Val. 93, 1 nihilum reverē nostri. *ullorū scriptorū locos* videbāt apud Leky I, 1. — *incēpare alqm aleū rei* (cf. Draeger I² 487) hanc structuram inventariorum apud Sueton. Apul. apol. 77 levitatis et inconstantiae incrépitus. similiter dicit Iul. Val. 31, 25 ignariorū eos incrépitos. 66, 22 incēpare vatēm falsidiceintē. — *nudus cum gen. coniunctum existat* (cf. Draeger I² 478) apud Sall. Iug. 79, 6 Quint. IV 1 Apul. met. V 2 vox quædam corporis sui nuda. inde ab Ovidio apud poetas, apud Iul. Val. 116, 24 nudos armorum. — *'moris est'* inventari apud Sen. Tac. Plin. Ulp. Val. Max. per parenthesis, si licet dicere, apud Iul. Val. 119, 13 ut . . . vobis moris est. cf. Apul. flor. 1 ut . . .

⁶⁾ In dñrīz habet Iul. Val. pleonastice substantivum 're' cum gen. coniungere (cf. Draeger I² 499) hanc invenimus serpe habet Tert. (cf. Hartel, Wien. Sitzev. 1890 (phil. hist. Kl.) patrist. Stad. III 21). Ex hī Val. affero: 20, 7 res pñctuli cf. 97, 11. 89, 36 rem timens. 23, 16 rem bellū. 93, 16 res militis cf. 48, 27. 82, 11. 118, 16. addicione habet iuncturas commōnitati dignis: 29, 29 quem rep̄fici locam q. locum, ubi extra deposita erant. 143, 27 veri fons. 144, 8 veri insignis. 144, 9 fons ver. 105, 1 spōnsonem pñctuli rep̄fici q. spōnsum pñctuum.

religiosis . . . moris est. — dominari cum gen.³) coniunctum inventur apud Pz.-Apul. Ascl. 39 eaelestes dii catholicon dominantur. Tertull. (cf. Hoppe I p. 12, II p. 24) Min. Fel. IOI. (cf. Rönsch, It. p. 438) Iul. Val. 156, 29 orientis omnis occidentis que dominari. 163, 6 dominare cunctorum. fortasse Iul. Val. hoc loco Pz.-Call. secutus est, ubi est alio loco eiusdem capituli extorsor grecorum nōn ἀδύνατο. cf. etiam Draeger I² 494.

b) De accusativo.³

1. Contra optimi sermonis praecepta Iul. Val. verba intransitiva pro transitivis usurpat. — antestare cum acc. coniunctum est apud Iul. Val. 113, 17 deos viribus antestemus. cf. Apul. met. IV 8 qui robore certeis antistabat (cf. Draeger I² 380, Müller I. l. p. 133). — impertire alqm alqre re (cf. Draeger I² 561). hanc structuram scriptores raro usurparunt, cum multo saepius dicunt 'impertire alcui aleg.' Praeter eos locos, quos Ebert (act. sem. Erd. II 317) ex Plauto (cf. etiam Lindsay, Syst. of Plaut. p. 31) Terent. Nep. Suston. Front. attulit, inventur apud Apul. (cf. Leky p. 29), Symm. (Kroll p. 34) Iul. Val. 8, 22 libensque te venia impertio. 99, 2 si miseratione hosce impertias. — simplicem accus. sibi asciscunt verba, quae motum indicant. de hac usu Apuleianus cf. Leky p. 21. Draeger I² 395. ex Iul. Val. affero 23, 18 repatriat Macedonia. — evadere e. acc. coniunctum i. q. effugere (cf. Draeger I² 381, Hoppe II p. 14, Müller I. l. p. 136) inventur apud poetas aureae latinitatis, Apul. Iul. Val. habet 133, 25 poemam illum capituli non evanescum. —

³ obiter hoc loco alios grecos tangere mihi licet: dat. auctoris a. græcos neope in inferiore latinitate inventur (cf. Rönsch, It. p. 436, Hoppe I p. 8 cum part. perf. coenictum apud Iul. Val. 31, 29 paucis admodum contumis. 94, 29 quod ut Persis viscus intelectus est. 113 (Nicias) subiecta India foret. 116, 6 hostibus invictus est. 151, 25. 126, 20 ut coenictum exercitus foret. 150, 4 multa . . . sunt nabis cogitata. 161, 1 comperta nobis (cf. etiam Draeger I² 429 sqq. qui Gell. quoque affert, sed non seorsum cum part. perf. varum etiam cum aliis verbis locis dat. coniungitur qui usus non ignotus est. Tert. quoque of Hoppe I p. 21, apud Iul. Val. 17, 26 illi retinet. 96, 25 canitis visi conuenient. 127, 11 navis, quae intinctas . . . nescierunt. 129, 13 cum tib. . . proelium, nolis philopœia nocatur. 132, 25 homines . . . nra ferri . . . ignoraverunt. 133, 26 intincta . . . vox audire. 142, 3 inceli . . . nominales. 147, 12 nra soli Alexander habecore. 153, 8 certeis armis sumuntur. — gen. comp. in inferiore latinitate inventus (cf. Woodfin, Arch. VII 118, Hoppe I p. 8, Rönsch, It. p. 435, coll. p. 28) Juli Valeri loco colligit Kuehl, quid p. 242. — de verbis sententiis cum part. coniunctia cf. Hoppe I p. 18 sq. ex Iul. Val. affero 160, 5 videtur . . . flammas . . . præmonitus prodigie effigies.

⁴ de dativo. hoc loco ostendo tango locutionem 'cordi habere' (cf. Thos. IV 240, 41) quae existat apud Gell. pref. 12. II 23, 25, XVII 19, 6, Eanod. epist. 2, 4 p. 43, 25. Iul. Val. 126, 34.

incidere cum acc. coniunctum habemus (cf. Draeger I² 378, Müller I. l. p. 136 sqq.) apud Liv. Tac. hist. III 29. Solin. Apul. met. VI 8 mens . . . manus incidisti. VI 14 proximam convalem . . . incidebant. Luct. epit. 29, 1 cf. Bünen. ad h. l. Aussen. Ecol. Iul. Val. 84, 21 incidens aquæ illius vehementiam.

2. Figuram etymologicam snepius adhibuit Apul. (cf. Leky p. 22). fortasse ad usum Apuleianum (met. IX 20 stipendia Veneri militabant) recedit id quod Iul. Val. scribit 161, 5 proelii, quae . . . militaverat (cf. Plant. Pers. 232 militia militatur. Hor. epod. I 23), cf. Müller I. l. p. 14.

3. Verba impersonalia cum acc. coniuncta commemo latere alqm (cf. Draeger I² 356, Müller I. l. p. 127, Hoppe I p. 10 qui hanc structuram in graecismiss numerat) est apud Varro, Verg. georg. I 247. Ovid. Justin. Ecol. (Apul. met. IV 9, VIII 31, IX 18 personaliter, si licet dicere, hoc verbo utitur). Iul. Val. 52, 2 te latuisse. Reliquis locis 2, 11. 52, 24. 103, 6. (cf. Kuehl, ind. p. 250) habet eandem structuram atque Apul. — subire alqm. apud Apul. legimus; met. VII 2 subit me . . . fixisse. apud Iul. Val. 98, 21 eiusmodi quid facere Alexandrum subit.

c) De ablative.

1. 'opus est' cum abl. part. perf. pass. coniunctum inventur apud Apul. (cf. Leky p. 23), praeterea apud. Gell. XX 22, 8 quod opus esset factio (cf. Draeger II 750 sqq. ex Julio Valerio affero 6, 30 quid nra opus factio est item 18, 17. 78, 21. 139, 7.

2. abl. 'merito' pro praepositione 'propter' (cf. Rönsch, It. p. 398) primus habuit Apul. apol. 8. (cf. Sittl, Jahresber. 1891 p. 236), postea Tert. (cf. Hoppe I p. 48, II p. 31) Iul. Val. 109, 6 virtutum . . . et sapientiae merito (cf. etiam Kuehl, ind. p. 251), fortasse ex inferiore latinitate ei hic usus notus erat, ubi snep exstat.

De praepositionibus.

a) cum accusativo coniunctis.

1. ad. haec praepositio snep apud Apul. vim modalem habet (cf. Leky p. 24), ex Iul. Val. affero 100, 22 turris ad faciem. 141, 13 ad auri gratiam colorata, sed ad magnitudinem. — snep Apul. habet praepositionem 'ad' coniunctam cum verbis, quae plerumque dativum eas. sibi asciscunt (cf. Leky p. 25) cf. similes structures Iuli Valeri. 66, 12 ad spem et gaudium illi fuit. 105, 11 erit illi ad solitum. 105, 7 ad sexum suum cesserit. adiungo verbum, quod plerumque est transitivum: 106, 1 tum ad mulcedinem aurum . . . procurari tum ad delectationem oculorum.

2. apud. pro praepositione 'in' usurpat (cf. Arch. XIII 345 sqq. These. II 337 sqq.) apud comicos (cf. Breit ad Plaut. mil. 930,

Ter. Ad. 517) cf. etiam Halm. Cic. Verr. IV 48. apud Apul. (cf. Leky p. 26) apud Iul. Val. 3, 3 quod apud Aegyptum a dis acceptum.

b) cum ablative coniunctis.

1. ab. Iul. Val. 120, 4 habet: primates, quos scilicet a sapientiae modo consent. eundem huius praepositionis usum antea invenimus apud Apul. (cf. Leky p. 27).

2. ex. hac praepositione adverbialium fere in medium aliquotius utitur Apul. (cf. Leky p. 27) cf. praeterea Kroll de Symm. p. 32. eundem usum affectat Iul. Val. 20, 7 ex cursu. 145, 23 ex factu (pro adverbio). 162, 22 ex fide. deinde similiter atque Apul. apud Iul. Val. 108, 18 ex voto i. q. secundum votum cf. 138, 17. deinde affero: ex praesenti i. q. in praesenti 65, 9. 162, 16. locos collegit Kuebel (ind. p. 245). — de locutione Apuleiana «e re», de qua iudicium incertum est, cf. Leky p. 27. ad a. I. apud Iul. Val. inveni 17, 27 e re est scire vos. similiter 108, 29. causalem vim inveni 68, 13 e qua re.

3. de saepius apud Apul. verba dicendi coniunguntur cum praepositione 'de', non cum acc. (cf. Leky p. 29). inventum apud Iul. Val. 47, 2 de hoc neganties. similiter 68, 5 de Atheniensibus spes mihi erat dextros mihi satia et obsequentes futures.

4. in. ab eleganti sermone plane abhorret 'locus' verbi ab. eas cum praepositione 'in' coniungere. Sed ut apud Apul. nonsumquam hic usus existat (cf. Leky p. 30), ita Iul. Val. non ignotus est. affero 21, 7 quo in loco. 22, 17 sexto in loco. 108, 9 quam editissimo in loco. 159, 18 congesto in loco. (cf. etiam Draeger I² 520 sq.)

De participio.

1. Coniunctionem periphrasticaam, quam vocant, adhibere Apuleians in deliciis habebat. Leky p. 35 complures locos Apuleianos afferit, ubi partic. prae. cum formis verbi substantivi hic scriptor coniungit. ex Iul. Val. afferre 121, 27 videns ille sit atque omnium sciens idem haec re. cf. Landgraf-Blase, Gramm. III² 266.

2. Ablativi absoluti, quibus subiectum deest, apud Apuleium non raro inveniuntur (cf. Leky p. 35) apud Iul. Val. inveni: 132, 5 persistentibus adserentibus.

De parataxi sententiarum.

Apuleium parataxin saepe adhibuisse docet Leky p. 41. Weyman I, 1 p. 348 afferit Apul. met. II 30 et comparat met. V 15 (subiectum citharam loqui: psallitur. tibias agere: sonatur. choros

canere: cantatur.) cum Iul. Val. 77, 25 almoniam petat: protinus parent. auro indiget: sunt vestigalia ditia. asiltem quererit: animis volentibus praesto sunt.

De sententis interrogativis.

'Quid' codem significatio atque 'cur' habet saepe Apul. (Leky p. 45), idem observamus apud Iul. Val. 48, 16 quid . . . perturbansimi. 76, 6 quid ergo . . . Alexandrum provocamus? et a. l.

De sententis relativis.

1. quod. huic verbo Apul. pleonastice adiungit 'enim' (cf. Leky p. 49) eum imitatus Iul. Val. dicit 164, 21 quod enim sciret.

2. saepius omittit Apul. 'magis' ante 'quam' vel apud 'tanto-quanto' e. g. affero de mundo 9 quanto repentinus, tanto vehementer (cf. Leky p. 49 sq.). similem usum invenimus apud Iul. Val. 153, 11 tantum . . . honore dives est, quantum canticibus insignior. (cf. etiam Hoppe I p. 51).¹⁾

De pronominibus.

1. pronominis indefiniti 'nullus' nom. et acc. cas. usurpat Iul. Val. etiam eo loco, ubi in aurea latinitate dicitur 'nemo' et 'neminem' (cf. Arch. III 27). hunc usum non usurparunt Cic. Caes. Liv. Sall., cum reperimus apud Plaut. (Loc. ad Pseud. 282) Quint. VIII prooem. 16. Sueton. Extr. Veget. Ammian. (cf. Hassenstein p. 31). Cassian. Eusod. Symm. or. II 19 etc. praeferit eos locos, quos afferit N-W II 522 ex Plauto, commensurato Men. 99. praeterea Apul. met. III 14 nulli . . . ac ne tibi quidem ipsi ad severant. IV 11 nulli nostrum. VI 27 cum nullus adforet, qui . . . VII 17 nullus . . . desinebat. Iul. Val. 106, 10 nullum sapientium. 109, 6 quem . . . dignum fortuna sua nullus addubitet.

2. quanti i. q. quot de hoc usu cf. Bronkhorst-Burm. ad Prop. I 5, 10. Böhnen. Lact. IV 15, 16. Hildebr. Apul. met. VII 9. Rönsch. It. p. 336. Draeger I² 104. Hoppe II p. 106. ex Iul. Val. afferre 123, 5 quanti qualesque meorum etiam profili occidere? quanti vero adepti desiderata? 154, 24 equites, quantas vultus.

¹⁾ hoc adiungit: 'at n' apud Apul. nonsumquam occurrit (cf. Leky p. 51). sum hoc in re Iul. Val. (43, 14 mandatur, ut ne . . . dematur) Apul. secundus sit dubium est.

²⁾ older. haec commensurato, quas Iul. Val. ex Apul. sumpeisse affirmare non audeo. 'aliquis' in sententia negativa inservit inventori apud Apul. (cf. Leky p. 68) apud Iul. Val. est 26, 22 ne sit votis aliquis. — 'alius' pro pronominis 'alter' promiscue usurpat Iul. Val. e. g. afferre 103, 19 satrapas duo, quorum nomen alter Besus erat, alias vero dictus Ariobarzanes. hunc usum non ignorat Apul. (cf. Leky p. 68).

De particularis.

enim hanc particularam saepissime Iul. Val. ab initio posuit. Exempla afferre longum est ac supersedeo; si perves eius liberum, in omni fere pagina exempla huius usus invenies. idem observamus apud Apul. (cf. Leky p. 57), sed multo rarius quam apud Iul. Val. (cf. etiam Spengel, praef. ad Ter. Andr. 2 p. XXVII. ad Andr. 91. Ad. 168).

De gradatione.¹⁾

Ad gradum positivum adiungit saepe Apul. 'quam', ut notione vim angeat (cf. Leky p. 65), apud Iul. Val. legimus; 97, 12 quam propter posset. 133, 20 iuro quam sancte. 162, 22 interminatur quam sancte.

De verborum quorundam proprio usu.

1. Apud Apul. locutionem 'paululum' aut 'minimum demutare a' invenimus (cf. Leky p. 67), similiter dicit Iul. Val. 161, 14 ut nihil demutet ab ea lym. 24, 19 ut nihilum de Centaurorum Lapitharumque convivio demutaret?

2. Verbo 'commodare' intransitivo stitur Apul. (cf. Leky p. 67), ex Iul. Val. commensore 151, 10 nihil homini commodare prorsentientiam (hoc loeo 'commodare' idem valeat atque 'utile esse').²⁾

3. Complures structuras inuisitatas Iuli Valeri, quae ad sermonem Apuleianum recedere mihi videantur, commemoro. — attractionem relativam, quam vocant ida quia cf. Feerster, die Kasusangleichung des Relativpron. im Lat. Flecker, Jahrbh. Suppl. 27 p. 176. 181 sq.), inveni agud Iul. Val. 117, 10 hisce, quibus dixi, diebus, usum inversum (cf. Bach, de attractions inversa, Straßb. 1888) repperi 107, 23 ii., quaque sunt auctores huiusve, horror ac moneo, ut se prodant (cf. etiam Rönsch, It. p. 443). — Apul. met. V 11 sat est quod ipse vidimus, similiter Iul. Val. 82, 3 sat igitur sit quod... senseritis. etiam Ter. Phorm. 768 (?) — esse cum inf. coniunctum saepe invenitur post aream latitudine (cf. Drueger II 293 sq. Hoppe II p. 47). Iuli Valeri loco, quos enumerare longum est, conflectes vides in

¹⁾ obliter hoc loco commemoro neutr. superl. adverbii loco usurpatum (Iul. Val. 103, 25 cautescimus confirmans), quem usum Iul. Val. e sermone Greco saepissime videtur. grad. pos. existat; 11, 20 loco libens opem usum antea apud Ovid. (ed. N-W II 591) invenimus, sed lectio non certa est. Krell cont. 'plene'. Ausfeld 'bono'.

²⁾ verbo transitive utitur 151, 28 si hominem demutaveris, unus Iul. Val. hoc verbum alia significatio & q. se inuidore usurpare videtur. cf. 82, 27 cum in esse peccatum vice... demutaret. 95, 25 Ibaras e carni rego demutat ad cursum, sed 23, 20 Philippus... in Cheopsmate nupias demutantur, cont. Eberhard 'demutantur'.

'structure' 'commodare alieni alqd' loco colligit Kuehl (ind. p. 242).

Kuehl ind. (p. 245 sq.) — praecepere cum acc. c. inf. (cf. Draeger II 315 qui exemplum huius structurea affert Apul. met. II 5) exstat apud Iul. Val. 166, 24 praecepí ei uxorem Roxanen... dari. cf. 166, 16. 167, 5; 8. (cf. Pancker, de latin. script. hist. Aug. (Dorpat 1870) p. 126 sq. Hoppe II p. 52). — petere cum acc. c. inf. invenitur apud Sueton. Gell. Hygin. Iul. Val. 165, 8 eam se petere ibidem desiderare inquit eius locum supplementum de gente postulari. (cf. Draeger II 396).³⁾

De ubertate orationis.

1. 'Universi omnes' doverebus ponit Apul. (cf. Leky p. 68) qui usus recurrit apud Iul. Val. 35, 8 inbet omnes... universos eodem comigrare.

2. Iam iamque habet Apul. met. III 14. VIII 29. 31. (cf. Leky p. 69), praeteres afferro ex Iul. Val. 95, 30 iam iamque adesse.

3. Inde ab Apuleio saepe verbum 'instar' coeiusjungitur cum praepositione 'ad' (aut 'in'), quae supervacuum videatur, cf. de hac re N-W I 727 qui affert ex Apul. met. 125. II 9, 21 etc. ex Iul. Val. 145, 9. 159, 10. 165, 20.

4. Pleonasmi in modum dicit Iul. Val. 1, 14 ex cera imitabatur navigii similitudinem. 24, 13 cruce laeso et vulnerato. 73, 5 agitur... super tractatu, utrumne... 91, 25 tete ipso pro te ute internumt id pronominis apud Apul. pleonastice repetito cf. Leky p. 70 cf. 118, 18 nostra infernos proelio. addit gen. qui eandem fore significationem habet. 78, 26 metus vos formidine solverem. 130, 28 densitate nimiae crassitudinis. 146, 15 adrogantiam nimiae prudentias (cf. Hoppe II p. 18 sq.). praeterea notabilia sunt 44, 6 in aedem templumque. 105, 23 nedes... templumque. 38, 27 coleos oportere. 95, 31 ne, inquit, ne sit...⁴⁾

VII. Denique locutiones affero, quas Iul. Val. ex Apul. sumpsit. Plenaisque composuit iam Weyman (l. l.), nonsullas commemorando.

³⁾ appendicula in modum afferre iuncturas: digner cum inf. consumante habemus apud Verg. aliasque poetae. Sueton. Apul. met. VI 9 dignata est soicum salutare, apol. 43 (q. 499 dual.) quam dignatus sim iniuste. Iul. Val. 6, 17 ulta adesse dignatur. 10, 4 mecum convenire dignatus est. — vitare cum inf. coniunctum invenitur apud Gell. X 21, 2. Her. Sen. Suppl. Iul. Val. 70, 37.

⁴⁾ obliter commemoro consecutionem temporum, similiter atque Apul. (cf. Leky p. 54) Iul. Val. hoc in re liberorum numi adhibet quia per optimorum scriptorum leges licet, afferre ex Iul. Val. 38, 10 secessit, non... quid... si... libitum, venit... celeberrimat. 42, 15 fovent, ne quis... no- corerit. 47, 2 pugnare exigere, quasnam... forer. cf. 121, 28 pergit... secessari, omnium mortis... non oportoret. 81, 18 ne persistaret, procedunt. 122, 1 quiescerit, quasnam... existimarent. etc.

moravi locis praecedentibus (cf. e. g. p. 41 s. v. cernuare, s. v. coruscare, p. 47 s. v. mille, etc.), complures, quas ipse inveni, addidi, veniam a lectore peto, si me hanc atque illam prae-termissee inveniet.

Iul. Val. 1, 29 magno risu dissolutus est.

Iul. Val. 3, 5 consule super cupitis cf. 10, 17, 69, 12, 98, 24, 113, 3, 140, 21, petitis adnuerit itin. Alex. 53 referuntur cupitus.

Iul. Val. 3, 5 et cum verbis — 14, 12 et cum dicto, cf. 24, 16, 61, 9, 146, 4 — 24, 1 et una cum dictis — 27, 8 cum his dictis, cf. 28, 24, 82, 5, 147, 12, — 39, 15 et his dictis, cf. 45, 18.

Iul. Val. 5, 20 cum te lectulo conlocaris.

Iul. Val. 5, 22 explora vultus illos.

Iul. Val. 6, 31 onere (de fructu uteri dicitur).

Iul. Val. 8, 6 adiacens erat.

Iul. Val. 9, 4 cum auribus... usurpatet, 15, 3 oculis usurpare.

Iul. Val. 9, 23 promptum os porrigebat (draco) (ut 'lubentiam' demonstraret).

Iul. Val. 10, 17 morte prae-ventus est.

Apud. met. III 7 Miloneum risu maximo dissolutum cf. X 15 risu maximo dirumpuntur (Otto, Sprichw. p. 301. Arch. VIII 408 sq.)

Apul. met. V 6 cupitis adnuit. cf. 23. IX 18.

Apel. met. I 6 et cum dicto. cf. 16, 17, 18, 22. II 5, 10, 15, 24, 28. III, 13, 15, VI 21. VII 28, VIII 19. IX 7. X 22. — VI 21 his dictis — III 14 cum isto fine sermonis, cf. IV 7.

Apul. met. II 6 (te) blande lec-tulo collocasvit.

Apul. met. V 11 meos explo-rare vultus. cf. apel. 15 (p. 21, 20 Kr.).

Apul. met. 19 onere (eadem significatione utitur).

Apul. met. I 23 erit tibi adia-cens, iquod part. cum verbo substantivo coniunctum inveni-atur etiam apud Ecl. cf. Thes. I 663 sq.)

Apul. de deo Soer. 1 visu usurpassus. 20 vocem... auribus... usurpatam. Ibid. infra. non modo auribus... verum etiam oculis... usurpasse. (Plaut. cas. 631. Laser. 1301. paneg. XII 2 p. 272, 12 B).

Apul. met. VII 11 promptis saviolis adlubescobat.

Apul. met. X 11 sive peremp-tus est sive morte prae-ventus

est. (cf. Ovid. trist. V 4, 32. Iustin. XXXII 3, 3).

Apul. met. VI 22 leges elemen-torum et vires siderum.

Apul. met. VI 10 sic ad illam (Venus) cf. II 25. VI 22.

Apul. met. VI 19 ad istum caelestium siderum chorum, de mundo 1 agens stellarum choros. cf. 29. deo Soer. 2 caeli chorum (Ps-Cyprian. spect. 9 p. 11, 13 H. Claud. Mamert. II 12 p. 149, 12 E. Eurip. El. 467. vita Theognii anal. Boll. X p. 81, 3).

Apul. met. IV 5 per altissi-mum praecepit in vallem pro-ximam... praecipiant, IV 12 repentina et inopinata pulsu praeceps inegit.

Apul. met. VI 1 sese... intulit.

Apul. met. V 26 sororem tuam... nuptias coniungabo.

Apul. met. I 4 (te) prandio participabo, cf. IX 33 (Sulp. Sev. chron. I 53, 6 p. 54, 25 H).

Apul. met. X 2 provenisse (de filio dicitur).

Apul. met. VI 18 et aes si forte pene manus non fuerit (cf. Leky p. 28. Draeger¹ 640 sq. Hoppe I p. 45).

Apul. met. IV 33 diebus plus-culis. cf. VII 1. IX 41. X 2 post dies plusculos. (Gell. XIII 2, 2. Marcell. emp. p. 6, 1 H plusculis diebus. Maer. sat. I 2, 2 per com-plusculos dies).